[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	февраля
	20
	23
	г.

	№
	219

	пгт. Октябрьское

О плане основных мероприятий в Октябрьском районе
в 2023 году, посвященных 100-летию образования
государственного органа управления
в сфере физической культуры и спорта
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.01.2023 № 1-рп «О плане основных мероприятий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году, посвященных 100-летию образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта»:

1. Утвердить план основных мероприятий в Октябрьском районе в 2023 году, посвященных 100-летию образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района

      С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» февраля 2023 г. № 219
План основных мероприятий в Октябрьском районе в 2023 году,
посвященных 100-летию образования государственного органа управления
в сфере физической культуры и спорта
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение акции «Мы помним»                     в поддержку спортсменов – ветеранов  спорта, оказавшихся в трудной ситуации
	до 1 июля 2023 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	2
	Проведение памятных мероприятий, посвященных выдающимся деятелям      в сфере спорта, при необходимости благоустройство памятных мест, связанных с их жизнью                                    и деятельностью, а также мест погребения
	до 31 декабря
2023 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	3
	Проведение мероприятий в ознаменование 100-летия образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта, в том числе проведение научно-практических конференций, «круглых столов», выставок, лекций, семинаров-совещаний, открытых уроков, всероссийских и региональных конкурсов, олимпиад; издание монографий, альбомов, иной печатной продукции об истории создания и деятельности государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта, юбилейных знаков и сувенирной продукции; проведение торжественных мероприятий, встреч с ветеранами и награждение заслуженных работников
	до 31 декабря
2023 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	4
	Проведение конкурсов рисунков
	до 31 декабря
2023 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	5
	Проведение спортивных мероприятий среди различных категорий населения по видам спорта
	до 31 декабря
2023 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района